
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 21 de desembre de 2018, del director 
general d’Esport, per la qual es convoquen subvencions 
a entitats participants en el nivell d’iniciació al rendiment 
en els XXXVII Jocs Esportius de la Comunitat Valenciana 
per al curs/temporada 2018-2019. [2018/12185]

RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2018, del director 
general de Deporte, por la que se convocan subvenciones 
a entidades participantes en el nivel de iniciación al ren-
dimiento en los XXXVII Juegos Deportivos de la Comu-
nitat Valenciana para el curso/temporada 2018-2019. 
[2018/12185]

En cumplimiento de lo que dispone la Orden 23/2017, de 14 de 
junio de 2017, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura 
y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras para la conce-
sión de subvenciones a entidades participantes en el nivel de iniciación 
al rendimiento en los Juegos Deportivos de la Comunitat Valenciana 
(DOGV 8065, 19.06.2017), se procede a la convocatoria de estas sub-
venciones para el año 2019.

Las ayudas convocadas para esta resolución no necesitan notifica-
ción a la Comisión Europea al no reunir los requisitos del artículo 107 
del TFUE, según dispone el Decreto 128/2017, de 29 de septiembre, del 
Consell, puesto que estas ayudas no suponen ninguna ventaja económi-
ca dado que las entidades a las que van dirigidas las subvenciones no 
desarrollan actividades económicas en las que se ofrezcan al mercado 
bienes o servicios, por lo que no existe posibilidad de falseamiento de 
la competencia.

Por eso, en virtud de los artículos 41 y 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 
de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública del sector público ins-
trumental y de subvenciones y de la disposición adicional segunda de la 
Orden 23/2017, de 14 de junio, de 2017, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, por la que se delegan determinadas 
atribuciones al director general de Deporte, resuelvo:

Primero. Objeto y finalidad
El objeto de las subvenciones es fomentar y apoyar las entidades 

con equipos participantes en los XXXVII Juegos Deportivos de la 
Comunitat Valenciana en el nivel de iniciación al rendimiento, y diri-
girse a la financiación de los gastos que se generan por cuotas de partici-
pación, que comprenden los gastos de inscripción, licencias y arbitrajes, 
así como sus gastos de desplazamientos.

Segundo. Entidades beneficiarias
1. Podrán solicitar estas subvenciones los centros de enseñanza, 

clubes deportivos, asociaciones u otras entidades legalmente constitui-
das en el registro público correspondiente y ayuntamientos, que estén 
inscritas y participen en los XXXVII Juegos Deportivos de la Comunitat 
Valenciana con equipos en el nivel de iniciación al rendimiento en las 
modalidades deportivas que se establezcan en la convocatoria de estos 
juegos deportivos y de acuerdo con sus bases de competición.

2. Las entidades tendrán que cumplir con todos los requisitos que 
establece el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones. La documentación que lo acredite se adjuntará en la 
correspondiente solicitud de subvención.

Tercero. Crédito presupuestario
1. La cuantía total máxima estimada a conceder de la presente con-

vocatoria para el ejercicio 2019 asciende a 350.000 euros.
2. La presente convocatoria de subvenciones se realiza por el proce-

dimiento de tramitación anticipada de expediente de gasto, previsto en 
la Orden de 26 de septiembre de 1994, de la Conselleria de Economía 
y Hacienda.

3. El proyecto de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2019 prevé la existencia de la línea de subvención S0106000 en la 
aplicación presupuestaria 09.03.02.457.10.4, dotada con un importe de 
350.000 euros.

4. Sin embargo, el importe global máximo de las ayudas convocadas 
por la presente resolución quedará condicionado a la existencia de cré-
dito adecuado y suficiente para atenderlas en la ley de presupuestos de 
la Generalitat que resulte aprobada para el ejercicio 2019.

5. Una vez aprobada y publicada la mencionada ley de presupues-
tos, por resolución del director general de Deporte se dará publicidad 

En compliment del que disposa l’Ordre 23/2017, de 14 de juny de 
2017, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la 
qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions 
a entitats participants en el nivell d’iniciació al rendiment en els Jocs 
Esportius de la Comunitat Valenciana (DOGV 8065, 19.06.2017), es 
procedeix a la convocatòria d’aquestes subvencions per a l’any 2019.

Les ajudes convocades per a aquesta resolució no necessiten noti-
ficació a la Comissió Europea perquè no reuneixen els requisits de 
l’article 107 del TFUE, segons disposa el Decret 128/2017, de 29 de 
setembre, del Consell, ja que aquestes ajudes no suposen cap avantatge 
econòmic atés que les entitats a les quals van dirigides les subvencions 
no desenvolupen activitats econòmiques en les quals s’oferisquen al 
mercat béns o serveis, per la qual cosa no existeix possibilitat de false-
jament de la competència.

Per això, en virtut dels articles 41 i 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 
de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública del sector públic instru-
mental i de subvencions i de la disposició addicional segona de l’Ordre 
23/2017, de 14 de juny, de 2017, de la Conselleria d’Educació, Investi-
gació, Cultura i Esport, per la qual es deleguen determinades atribucions 
al director general d’Esport, resolc:

Primer. Objecte i finalitat
L’objecte de les subvencions és fomentar i donar suport a les entitats 

amb equips participants en els XXXVII Jocs Esportius de la Comunitat 
Valenciana en el nivell d’iniciació al rendiment, i dirigir-se al finan-
çament de les despeses que es generen per quotes de participació, que 
comprenen les despeses d’inscripció, llicències i arbitratges, així com 
les seues despeses de desplaçaments.

Segon. Entitats beneficiàries
1. Podran sol·licitar aquestes subvencions els centres d’ensenya-

ment, clubs esportius, associacions o altres entitats legalment constitu-
ïdes en el registre públic corresponent i ajuntaments, que estiguen ins-
crites i participen en els XXXVII Jocs Esportius de la Comunitat Valen-
ciana amb equips en el nivell d’iniciació al rendiment en les modalitats 
esportives que s’establisquen en la convocatòria d’aquests jocs esportius 
i d’acord amb les seues bases de competició.

2. Les entitats hauran de complir amb tots els requisits que estableix 
l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subven-
cions. La documentació que ho acredite s’adjuntarà en la corresponent 
sol·licitud de subvenció.

Tercer. Crèdit pressupostari
1. La quantia total màxima estimada a concedir d’aquesta convoca-

tòria per a l’exercici 2019 ascendeix a 350.000 euros.
2. Aquesta convocatòria de subvencions es realitza pel procediment 

de tramitació anticipada d’expedient de despesa, previst en l’Ordre de 
26 de setembre de 1994, de la Conselleria d’Economia i Hisenda.

3. El projecte de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2019 
preveu l’existència de la línia de subvenció S0106000 en l’aplicació 
pressupostària 09.03.02.457.10.4, dotada amb un import de 350.000 
euros.

4. No obstant això, l’import global màxim de les ajudes convoca-
des per aquesta resolució quedarà condicionat a l’existència de crèdit 
adequat i suficient per a atendre-les en la llei de pressupostos de la 
Generalitat que resulte aprovada per a l’exercici 2019.

5. Una vegada aprovada i publicada l’esmentada llei de pressupos-
tos, per resolució del director general d’Esport es donarà publicitat a 



a la línea presupuestaria concreta y a los importes globales máximos 
definitivos destinados a la concesión de las subvenciones previstas en la 
presente convocatoria, en el supuesto de que estos importes sean supe-
riores a las dotaciones que para las mencionadas líneas figuran en los 
párrafos anteriores.

Cuarto. Forma y plazo de presentación de las solicitudes
1. Las solicitudes se cumplimentarán por el representante de la enti-

dad, utilizando exclusivamente los medios electrónicos facilitados por 
la Generalitat, de conformidad con lo que prevé el Decreto 220/2014, 
de 12 de diciembre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento 
de administración electrónica de la Comunitat Valenciana. Para esto, se 
accederá en el apartado de servicios en línea de la sede electrónica de 
la Generalitat accesible a través de https://sede.gva.es y buscarán en el 
área de ayudas, becas y subvenciones el procedimiento correspondiente 
a esta convocatoria o accederán directamente a través de la dirección 
de internet http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=1240; 
seleccionarán la opción tramitar con certificado y rellenarán los datos 
del formulario genérico de solicitud. Tendrán que disponer de alguno 
de los sistemas de firma electrónica admitidos en la sede electrónica de 
la Generalitat.

2. El plazo para la presentación de solicitudes finalizará el 31 de 
enero de 2019. El incumplimiento de este plazo o la presentación de la 
solicitud de forma diferente a la telemática prevista en este apartado, 
determinará la exclusión de la convocatoria.

Quinto. Documentación
1. A la solicitud, cuya presentación se tramitará por medios electró-

nicos, las entidades tendrán que adjuntar la información y la documen-
tación siguiente:

a) Fotocopia compulsada de la inscripción de la entidad en el regis-
tro público correspondiente o bien certificación del registro donde se 
encuentre inscrita, en la que se especifique la fecha de inscripción y 
la situación actual. Se exceptúan los clubes o entidades deportivas que 
estén inscritos en el Registro de entidades deportivas de la Comunitat 
Valenciana, que tendrán que indicar el número oficial de registro.

b) Certificado de la Federación Deportiva de la Comunitat Valen-
ciana, según modelo disponible en la página web http://www.ceice.gva.
es/web/deporte/ayudas-a-entidades-inscritas-y-que-participan-en-el-ni-
vel-de-iniciacion-al-rendimiento, donde se indiquen el número de equi-
pos inscritos de la entidad en cada categoría y los costes de las cuotas de 
participación correspondientes en el nivel de iniciación al rendimiento 
por cada equipo, según los importes aprobados en las bases de compe-
tición específicas de cada deporte.

c) Modelo de domiciliación bancaria en el que conste la titularidad 
de la cuenta bancaria donde se quiera recibir la subvención solicitada, 
según modelo disponible en la página web http://www.ceice.gva.es/
web/deporte/ayudas-a-entidades-inscritas-y-que-participan-en-el-ni-
vel-de-iniciacion-al-rendimiento. No será necesario si se ha presentado 
en otra convocatoria, sin embargo, tendrá que indicarse en cual y el 
número de cuenta.

d) Declaración responsable de que no está incurso en las prohibicio-
nes para obtener la condición de beneficiario señaladas en el artículo 13 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones. Esta 
declaración está incluida en el apartado I) de la solicitud de subvención.

e) Documentación acreditativa que se encuentran al corriente de sus 
obligaciones tributarias y ante la Seguridad Social, mediante un certifi-
cado referido al momento de finalización del plazo de presentación de 
solicitudes, de conformidad con el artículo 22 del Reglamento de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones aprobado por 
Real decreto 887/2006, de 21 de julio.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, en ausencia de oposición expresa por parte de la 
persona interesada, el órgano gestor del procedimiento estará autorizado 
para obtener directamente los datos de identidad de la persona solici-
tante o, si procede, representante legal, así como los datos de estar al 
corriente de los pagos con la Agencia Tributaria, estatal y autonómica, 
y con la Tesorería de la Seguridad Social.

En caso de oponerse a que el órgano gestor obtenga directamente 
esta información, tendrá que manifestarlo expresamente en la solicitud, 
y quedará obligado a aportar los documentos correspondientes.

la línia pressupostària concreta i als imports globals màxims definitius 
destinats a la concessió de les subvencions previstes en aquesta convo-
catòria, en el cas que aquests imports siguen superiors a les dotacions 
que per a les línies esmentades figuren en els paràgrafs anteriors.

Quart. Forma i termini de presentació de les sol·licituds
1. Les sol·licituds les emplenarà el representant de l’entitat, i utilit-

zarà exclusivament els mitjans electrònics facilitats per la Generalitat, 
de conformitat amb el que preveu el Decret 220/2014, de 12 de desem-
bre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament d’administració elec-
trònica de la Comunitat Valenciana. Per a això, s’accedirà a l’apartat de 
serveis en línia de la seu electrònica de la Generalitat accessible a través 
d’https://sede.gva.es i buscaran en l’àrea d’ajudes, beques i subvencions 
el procediment corresponent a aquesta convocatòria o accediran directa-
ment a través de l’adreça d’internet http://www.gva.es/es/inicio/proce-
dimientos?id_proc=1240; seleccionaran l’opció tramitar amb certificat 
i emplenaran les dades del formulari genèric de sol·licitud. Hauran de 
disposar d’algun dels sistemes de signatura electrònica admesos en la 
seu electrònica de la Generalitat.

2. El termini per a la presentació de sol·licituds finalitzarà el 31 de 
gener de 2019. L’incompliment d’aquest termini o la presentació de la 
sol·licitud de forma diferent a la telemàtica prevista en aquest apartat, 
determinarà l’exclusió de la convocatòria.

Cinqué. Documentació
1. A la sol·licitud, la presentació de la qual es tramitarà per mitjans 

electrònics, les entitats hauran d’adjuntar la informació i la documen-
tació següent:

a) Fotocòpia compulsada de la inscripció de l’entitat en el registre 
públic corresponent o bé certificat del registre on es trobe inscrita, en 
la qual s’especifique la data d’inscripció i la situació actual. S’excep-
tuen els clubs o entitats esportives que estiguen inscrits en el Registre 
d’entitats esportives de la Comunitat Valenciana, que hauran d’indicar 
el nombre oficial de registre.

b) Certificat de la Federació Esportiva de la Comunitat Valenciana, 
segons model disponible en la pàgina web http://www.ceice.gva.es/
web/deporte/ayudas-a-entidades-inscritas-y-que-participan-en-el-ni-
vel-de-iniciacion-al-rendimiento, on s’indiquen el nombre d’equips ins-
crits de l’entitat en cada categoria i els costos de les quotes de participa-
ció corresponents en el nivell d’iniciació al rendiment per cada equip, 
segons els imports aprovats en les bases de competició específiques de 
cada esport.

c) Model de domiciliació bancària en el qual conste la titularitat 
del compte bancari on es vulga rebre la subvenció sol·licitada, segons 
model disponible en la pàgina web http://www.ceice.gva.es/web/depor-
te/ayudas-a-entidades-inscritas-y-que-participan-en-el-nivel-de-iniciaci-
on-al-rendimiento. No caldrà si s’ha presentat en una altra convocatòria, 
no obstant això, haurà d’indicar-se en quina i el número de compte.

d) Declaració responsable que no està incurs en les prohibicions 
per a obtindre la condició de beneficiari assenyalades en l’article 13 de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. Aquesta 
declaració està inclosa en l’apartat I) de la sol·licitud de subvenció.

e) Documentació acreditativa que es troben al corrent de les seues 
obligacions tributàries i davant de la Seguretat Social, mitjançant un 
certificat referit al moment de finalització del termini de presentació de 
sol·licituds, de conformitat amb l’article 22 del Reglament de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions aprovat per Reial 
decret 887/2006, de 21 de juliol.

D’acord amb el que es disposa en l’article 28 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, en absència d’oposició expressa per part de la persona inte-
ressada, l’òrgan gestor del procediment estarà autoritzat per a obtindre 
directament les dades d’identitat de la persona sol·licitant o, si escau, 
representant legal, així com les dades d’estar al corrent dels pagaments 
amb l’Agència Tributària, estatal i autonòmica, i amb la Tresoreria de 
la Seguretat Social.

En cas d’oposar-se al fet que l’òrgan gestor obtinga directament 
aquesta informació, haurà de manifestar-ho expressament en la sol·lici-
tud, i quedarà obligat a aportar els documents corresponents.



2. Igualmente, el formulario de solicitud incluirá una autorización 
para que la Administración si procede, pueda obtener directamente los 
datos de acreditación del cumplimiento de obligaciones tributarias y 
ante la Seguridad Social, de acuerdo con el artículo 22 del Reglamento 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones y sin 
perjuicio de la aplicación del artículo 25 de este reglamento.

3. Los modelos correspondientes a la documentación necesaria en 
este trámite de solicitud estarán disponibles en el punto de acceso elec-
trónico de la convocatoria, en la sede electrónica.

4. Además de la documentación señalada en este apartado, el Ser-
vicio de Promoción del Deporte y Actividad Física, como órgano ins-
tructor, podrá, en cualquier momento de la tramitación del expedien-
te, recabar cualquier otra información que considere necesaria para el 
mejor conocimiento y comprensión de la aplicación de la subvención.

5. Durante el procedimiento, las entidades beneficiarias podrán pre-
sentar la documentación e información que se consideren necesarias a 
través de la sede electrónica, desde el punto de acceso del procedimien-
to de la convocatoria, accediendo al trámite electrónico de aportación 
de documentación disponible.

Sexto. Baremo aplicable
1. La valoración de las solicitudes se efectuará por la comisión téc-

nica de evaluación atendiendo a los criterios establecidos en el artículo 
5 de la Orden por la que se aprueban las bases reguladoras de esta con-
vocatoria:

a) Se suman todas las cantidades previstas o pagadas por cuotas de 
participación de todas las entidades solicitantes.

b) Se divide el importe global máximo de la convocatoria entre 
todas las cantidades por cuotas de participación de todas las entidades 
solicitantes, y se obtiene un coeficiente.

c) Con el fin de obtener el importe de la subvención que correspon-
de a cada entidad; el coeficiente obtenido en el apartado b anterior se 
aplicará a la suma de las diferentes cuotas de participación por todos sus 
equipos por cada entidad solicitante.

2. Finalizada la valoración, el importe total máximo fijado en esta 
convocatoria se distribuirá entre las entidades beneficiarias atendiendo 
a los criterios especificados.

3. Asimismo, en el caso de producirse renuncias o revocaciones, se 
podrá proceder al prorrateo del importe desafectado entre las entidades 
beneficiarias de las ayudas, y se respetará en todo caso los criterios de 
valoración establecidos en las bases reguladoras.

Séptimo. Plazo para resolver
El plazo máximo para resolver esta convocatoria será de seis meses 

a contar desde su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con el artículo 6 de las bases que regulan 
esta convocatoria. Sin embargo, las solicitudes sobre las que no recai-
ga resolución expresa en el plazo de seis meses desde la publicación 
de la convocatoria, podrán entenderse desestimadas o denegadas, sin 
perjuicio de la obligación legal de resolver establecida en el artículo 
21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas. La Dirección General de 
Deporte notificará a las entidades interesadas la resolución de concesión 
o denegación de las solicitudes presentadas dentro del mismo plazo de 
seis meses.

Octavo. Obligaciones de las entidades beneficiarias
Sin perjuicio de lo que se dispone en el artículo 14 de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, son además 
obligaciones de la entidad beneficiaria las establecidas en el artículo 8 
de las bases que regulan esta convocatoria.

Noveno. Justificación y pago de la subvención
1. Para el cobro de la subvención, los beneficiarios tendrán que pre-

sentar, por medios electrónicos, dirección de internet: http://www.gva.
es/va/inicio/procedimientos?id_proc=18542, certificado de la federa-
ción autonómica correspondiente en el que se acredite el pago de las 
cuotas de participación satisfechas por la entidad solicitante para dispu-
tar la competición de iniciación al rendimiento de los Juegos Deportivos 
de la Comunitat Valenciana.

2. Igualment, el formulari de sol·licitud inclourà una autorització 
perquè l’Administració si escau, puga obtindre directament les dades 
d’acreditació del compliment d’obligacions tributàries i davant de 
la Seguretat Social, d’acord amb l’art. 22 del Reglament de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions i sense perjudici 
de l’aplicació de l’article 25 d’aquest reglament.

3. Els models corresponents a la documentació necessària en aquest 
tràmit de sol·licitud estaran disponibles en el punt d’accés electrònic de 
la convocatòria, en la seu electrònica.

4. A més de la documentació assenyalada en aquest apartat, el Ser-
vei de Promoció de l’Esport i Activitat Física, com a òrgan instructor, 
podrà, en qualsevol moment de la tramitació de l’expedient, recaptar 
qualsevol altra informació que considere necessària per al millor conei-
xement i comprensió de l’aplicació de la subvenció.

5. Durant el procediment, les entitats beneficiàries podran presentar 
la documentació i informació que es consideren necessàries a través 
de la seu electrònica, des del punt d’accés del procediment de la con-
vocatòria, accedint al tràmit electrònic d’aportació de documentació 
disponible.

Sisé. Barem aplicable
1. La valoració de les sol·licituds s’efectuarà per la comissió tècnica 

d’avaluació atenent els criteris establits en l’article 5 de l’Ordre per la 
qual s’aproven les bases reguladores d’aquesta convocatòria:

a) Se sumen totes les quantitats previstes o pagades per quotes de 
participació de totes les entitats sol·licitants.

b) Es divideix l’import global màxim de la convocatòria entre totes 
les quantitats per quotes de participació de totes les entitats sol·licitants, 
i s’obté un coeficient.

c) Amb la finalitat d’obtindre l’import de la subvenció que corres-
pon a cada entitat; el coeficient obtingut en l’apartat b anterior s’apli-
carà a la suma de les diferents quotes de participació per tots els seus 
equips per cada entitat sol·licitant.

2. Finalitzada la valoració, l’import total màxim fixat en aquesta 
convocatòria es distribuirà entre les entitats beneficiàries atenent els 
criteris especificats.

3. Així mateix, en el cas de produir-se renúncies o revocacions, 
es podrà procedir al prorrateig de l’import desafectat entre les entitats 
beneficiàries de les ajudes, i es respectarà en tot cas els criteris de valo-
ració establits en les bases reguladores.

Seté. Termini per a resoldre
El termini màxim per a resoldre aquesta convocatòria serà de sis 

mesos comptadors des de la publicació en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana, de conformitat amb l’article 6 de les bases que regulen 
aquesta convocatòria. No obstant això, les sol·licituds sobre les quals 
no recaiga resolució expressa en el termini de sis mesos des de la publi-
cació de la convocatòria, podran entendre’s desestimades o denegades, 
sense perjudici de l’obligació legal de resoldre establida en l’article 21 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques. La Direcció General d’Esport notifi-
carà a les entitats interessades la resolució de concessió o denegació de 
les sol·licituds presentades dins del mateix termini de sis mesos.

Huité. Obligacions de les entitats beneficiàries
Sense perjudici del que es disposa en l’article 14 de la Llei 38/2003, 

de 17 de novembre, general de subvencions, són a més obligacions de 
l’entitat beneficiària les establides en l’article 8 de les bases que regulen 
aquesta convocatòria.

Nové. Justificació i pagament de la subvenció
1. Per al cobrament de la subvenció, els beneficiaris hauran de 

presentar, per mitjans electrònics, adreça d’internet: http://www.gva.
es/va/inicio/procedimientos?id_proc=18542, certificat de la federació 
autonòmica corresponent en el qual s’acredite el pagament de les quo-
tes de participació satisfetes per l’entitat sol·licitant per a disputar la 
competició d’iniciació al rendiment dels Jocs Esportius de la Comunitat 
Valenciana.



2. Si la actividad subvencionada se financia, además de con la 
ayuda, con fondos propios u otras ayudas o recursos, tendrá que acre-
ditarse en la justificación el importe, procedencia y aplicación de tales 
fondos a la actividad subvencionada.

3. El plazo de presentación de las justificaciones requeridas conclui-
rá el 30 de septiembre de 2019, sin perjuicio de la posibilidad estableci-
da en el artículo 70 del Reglamento general de subvenciones.

4. Excepcionalmente podrán justificarse gastos realizados en el últi-
mo cuatrimestre del año 2018, al tratarse de un programa de actividades 
realizado en el periodo comprendido entre el 1 de septiembre de 2018 y 
el 31 de agosto de 2019, coincidiendo con el curso escolar o temporada 
deportiva.

5. Las entidades locales tendrán que acreditar estar al corriente en 
el cumplimiento de la obligación de rendición de sus cuentas anuales 
ante la Sindicatura de Cuentas, mediante certificado que lo acredite, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 199.4 de la Ley 8/2010, de 
23 de junio, de la Generalitat, de régimen local de la Comunitat Valen-
ciana, en su redacción dada por la Ley 7/2014.

Décimo. Notificación o publicación de los trámites de procedimiento
1. El medio de notificación de cada uno de los trámites de este pro-

cedimiento será por medios electrónicos, excepto la notificación de la 
resolución que se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

2. El extracto de esta convocatoria se publicará en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones, de conformidad con el artículo 7 de la Orden 
23/2017, de 14 de junio, de 2017, de aprobación de las bases que regu-
lan esta convocatoria.

3. De conformidad con el artículo 3.2 de la Ley 2/2015, de transpa-
rencia, buen gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valen-
ciana, las entidades beneficiarias que perciben en cada convocatoria 
una subvención total por importe superior a 10.000 euros, tendrán que 
dar la adecuada publicidad a esta, indicando al menos la entidad públi-
ca concedente, el importe recibido y el programa subvencionado. Esta 
difusión se realizará preferentemente a través de las correspondientes 
páginas web.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley reguladora de la jurisdicción 
contenciosa administrativa, esta resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición o bien 
habrá que plantear directamente recurso contencioso-administrativo en 
los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición deberá de interponerse ante 
el conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá de interponerse 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación 
de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 de diciembre de 2018.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

2. Si l’activitat subvencionada es finança, a més de l’ajuda, amb 
fons propis o altres ajudes o recursos, haurà d’acreditar-se en la justi-
ficació l’import, procedència i aplicació de tals fons a l’activitat sub-
vencionada.

3. El termini de presentació de les justificacions requerides conclou-
rà el 30 de setembre de 2019, sense perjudici de la possibilitat establida 
en l’article 70 del Reglament general de subvencions.

4. Excepcionalment podran justificar-se despeses realitzades en l’úl-
tim quadrimestre de l’any 2018, en tractar-se d’un programa d’activitats 
realitzat en el període comprés entre l’1 de setembre de 2018 i el 31 
d’agost de 2019, coincidint amb el curs escolar o temporada esportiva.

5. Les entitats locals hauran d’acreditar estar al corrent en el com-
pliment de l’obligació de rendició dels seus comptes anuals davant la 
Sindicatura de Comptes, mitjançant certificat que ho acredite, de con-
formitat amb el que es disposa en l’article 199.4 de la Llei 8/2010, de 23 
de juny, de la Generalitat, de règim local de la Comunitat Valenciana, en 
la seua redacció donada per la Llei 7/2014.

Desé. Notificació o publicació dels tràmits de procediment
1. El mitjà de notificació de cadascun dels tràmits d’aquest procedi-

ment serà per mitjans electrònics, excepte la notificació de la resolució 
que es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. L’extracte d’aquesta convocatòria es publicarà en la Base de 
Dades Nacional de Subvencions, de conformitat amb l’article 7 de 
l’Ordre 23/2017, de 14 de juny, de 2017, d’aprovació de les bases que 
regulen aquesta convocatòria.

3. De conformitat amb l’article 3.2 de la Llei 2/2015, de transparèn-
cia, bon govern i participació ciutadana de la Comunitat Valenciana, les 
entitats beneficiàries que perceben en cada convocatòria una subvenció 
total per import superior a 10.000 euros, hauran de donar l’adequada 
publicitat a aquesta, indicant almenys l’entitat pública concedent, l’im-
port rebut i el programa subvencionat. Aquesta difusió es realitzarà pre-
ferentment a través de les corresponents pàgines web.

De conformitat amb l’establit en els articles 112, 123 i 124 de la 
Llei del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques, i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà ser recorreguda potestativament en reposició o bé caldrà plantejar 
directament recurs contenciós administratiu en els terminis i davant els 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició s’haurà d’interposar davant el 
conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà d’interposar davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 de desembre de 2018.– El director general d’Esport: 
Josep Miquel Moya Torres.


		2018-12-26T14:50:02+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




